
О внесении изменений в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуру и принципы назначения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г.
N 82н (представлен на госрегистрацию)
Приказ Минфина России от 01 июня 2023 г. № 82н

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 1 ИЮНЯ 2023 ГОДА N 82Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ПРИМЕНЕНИЯ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ
КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИХ СТРУКТУРУ И ПРИНЦИПЫ НАЗНАЧЕНИЯ,

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 МАЯ 2022
Г. N 82Н

______________________________________________________________
Документ представлен на госрегистрацию

в Министерство юстиции Российской Федерации. -
(Официальный сайт Минфина России minfin.gov.ru от 13.06.2023).

______________________________________________________________

В соответствии с абзацами двадцать вторым и двадцать третьим статьи 7, статьями 18-21, 23 и абзацами двадцать
третьим и двадцать четвертым статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях совершенствования
нормативно-правового регулирования порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации

приказываю:

1. Внести в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуру и принципы назначения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая
2022 г. N 82н  (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября

2022 г. N 176н , от 24 марта 2023 г. N 31н ) (далее - Порядок), изменения согласно приложению* к настоящему
приказу.
________________

 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный N 69085.

 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 декабря 2022 г., регистрационный N 71782.

 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 мая 2023 г., регистрационный N 73213.

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Установить, что Порядок в редакции настоящего приказа применяется к правоотношениям, возникающим при
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2023 год (на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов), за исключением пункта 13, абзаца одиннадцатого подпункта 18.1, подпунктов
18.2.1 и 18.2.7 подпункта 18.2 пункта 18, пунктов 24, 26, 42, подпункта 48.6 пункта 48, подпункта 53.5.2.4 подпункта 53.5
пункта 53 Порядка и Приложения 1 "Коды разделов и подразделов классификации расходов бюджетов" к Порядку в
редакции настоящего приказа, применяющихся при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов).

Министр
А.Г.Силуанов

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный сайт
Минфина России

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/350600028#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/350600028#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/901714433#7DE0K7
http://docs.cntd.ru/document/901714433#7DK0K8
http://docs.cntd.ru/document/901714433#7E00KD
http://docs.cntd.ru/document/901714433#7DS0KA
http://docs.cntd.ru/document/901714433#A9S0NU
http://docs.cntd.ru/document/350600028#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/350600028#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1300062770#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1301129461#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1301847913/outerdata/1301848974
http://docs.cntd.ru/document/350600028#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/350600028#8PC0LV
http://docs.cntd.ru/document/350600028#8PO0M3
http://docs.cntd.ru/document/350600028#8PC0LS
http://docs.cntd.ru/document/350600028#8PO0M2
http://docs.cntd.ru/document/350600028#8PI0LT
http://docs.cntd.ru/document/350600028#8PQ0M1
http://docs.cntd.ru/document/350600028#8PS0M0
http://docs.cntd.ru/document/350600028#8Q40M2
http://docs.cntd.ru/document/350600028#8QU0M7
http://docs.cntd.ru/document/350600028#A840NH


О внесении изменений в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуру и принципы назначения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г.
N 82н (представлен на госрегистрацию)
Приказ Минфина России от 01 июня 2023 г. № 82н

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

minfin.gov.ru, 13.06.2023

http://docs.cntd.ru/

